
〒513-0031　鈴鹿市一ノ宮町597番地

電話（059）381-5044

FAX（059）381-5344

http://suzukaze.or.jp

　2026.01.07

NO.235

～ 余暇② を行いました～

１月１６日（金）の午後に健康診断を行う予定です。事前に問診票を配布しますので、

記入をしてすずかぜに提出をお願いします。

レントゲン撮影時は、柄や装飾のついているシャツ等は脱いで撮影しなければなりません。

当日はボタンや柄などがない無地のシャツを着用して頂くと撮影時に脱がなくて済みますので

スムーズに検診が受けられます。ご家庭に無地の

シャツがありましたら着用をお願いします。

～ 健康診断 のお知らせ～

１２月５日（金）余暇②を実施しました。

散歩とカラオケで自分の参加したいほうを

選んでもらい、２つのグループに分かれて行いました。

散歩は、高岡中央公園まで行ってきました。途中は坂道などもありましたが、

みんなでお喋りしながら楽しく歩きました。片道３０分かけて歩いたので、帰りは少し

疲れた様子もありましたが、皆さん頑張って歩き戻ってきました。

カラオケでは、自分の歌いたい曲を事前にリクエストしてもらいました。自分

の番ではなくても一緒に歌ったり、踊ったりと皆さん大盛り上がりで楽しまれて

いました。

いつもの作業とは違う時間を過ごし、皆さんの

笑顔がたくさん見られた良い時間になりました。

１２月２６日（金）午後より、大掃除がありました。一年分の汚れを落とすのは

大変な作業です。ご家庭でも苦労された事かもしれませんね。

床を掃いて拭いて、机、棚、窓、さらには網戸などを拭いて…と綺麗にしなけれ

ばならない場所は盛り沢山です。

大変な作業でもみんなで手分けして取り掛かると綺麗になっていきました。

ご家庭から沢山の雑巾のご協力を頂き、ありがとうございました。

一生懸命掃除した後は、お菓子とジュースでリラックス。

さらにはビデオ鑑賞をしてみんなで楽しい時間を過ごしました。

～ 大掃除 を行いました～

～新春のご挨拶～ 

 

謹んで新春のお慶びを申し上げます。 

平素は当法人各事業所の運営に対し、多大なるご理解と温かいご支援を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

ご家族の皆様におかれましては、健やかに輝かしい新年をお迎えのこととお

慶び申し上げます。旧年中は、新型コロナウイルスやインフルエンザの感染症

対策へのご協力や、日々の送迎、またグループホームにおいては地域連携推進

会議等へのご参加など、多方面にわたり多大なるお力添えをいただきました。

おかげさまで、利用者様一人ひとりがそれぞれのペースで一歩ずつ歩みを進

め、笑顔の絶えない一年を過ごすことができました。改めて深く感謝申し上げ

ます。 

さて、本年も当法人では利用者様の主体性を尊重し、共に歩むという精神を

さらに深化させてまいります。特に 2026 年は、以下の 3 点を重点目標として

取り組んでいく所存です。 

 

* 個別支援の充実 

一人ひとりの特性や「やりたい」という意欲を大切にし、生活の質（QOL）の

向上を目指した、よりきめ細やかな支援の実施に努めます。 

 

* 安全・安心な環境づくり 

防災訓練の徹底や健康管理の強化を行い、利用者様が安心して過ごせる、そし

て保護者の皆様が安心してお預けいただける環境を維持・改善いたします。 

 

* 地域等の連携強化 

地域やご家庭とのコミュニケーションをこれまで以上に大切にし、日々の変化

や成長を共有し合える関係性を築いてまいります。 

 

結びにかえて私たちの仕事は、地域の皆様や保護者の方々との信頼関係があ

ってこそ成り立つものです。至らぬ点もあるかと存じますが、役職員一同、初

心を忘れることなく、誠心誠意、日々の支援に邁進してまいります。 

本年も、利用者様の輝く瞬間に立ち会えることを楽しみにしております。 

寒さ厳しき折、皆様どうぞご自愛ください。2026 年が、皆様にとって希望に

満ちた、素晴らしい一年となりますよう心よりお祈り申し上げます。 

 

２０２６年１月１日       

社会福祉法人鈴風会 

理事長 杉本立己 

http://suzukaze.or.jp/


シャツがありましたら着用をお願いします。

～新春のご挨拶～ 

 

謹んで新春のお慶びを申し上げます。 

平素は当法人各事業所の運営に対し、多大なるご理解と温かいご支援を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

ご家族の皆様におかれましては、健やかに輝かしい新年をお迎えのこととお

慶び申し上げます。旧年中は、新型コロナウイルスやインフルエンザの感染症

対策へのご協力や、日々の送迎、またグループホームにおいては地域連携推進

会議等へのご参加など、多方面にわたり多大なるお力添えをいただきました。

おかげさまで、利用者様一人ひとりがそれぞれのペースで一歩ずつ歩みを進

め、笑顔の絶えない一年を過ごすことができました。改めて深く感謝申し上げ

ます。 

さて、本年も当法人では利用者様の主体性を尊重し、共に歩むという精神を

さらに深化させてまいります。特に 2026 年は、以下の 3 点を重点目標として

取り組んでいく所存です。 

 

* 個別支援の充実 

一人ひとりの特性や「やりたい」という意欲を大切にし、生活の質（QOL）の

向上を目指した、よりきめ細やかな支援の実施に努めます。 

 

* 安全・安心な環境づくり 

防災訓練の徹底や健康管理の強化を行い、利用者様が安心して過ごせる、そし

て保護者の皆様が安心してお預けいただける環境を維持・改善いたします。 

 

* 地域等の連携強化 

地域やご家庭とのコミュニケーションをこれまで以上に大切にし、日々の変化

や成長を共有し合える関係性を築いてまいります。 

 

結びにかえて私たちの仕事は、地域の皆様や保護者の方々との信頼関係があ

ってこそ成り立つものです。至らぬ点もあるかと存じますが、役職員一同、初

心を忘れることなく、誠心誠意、日々の支援に邁進してまいります。 

本年も、利用者様の輝く瞬間に立ち会えることを楽しみにしております。 

寒さ厳しき折、皆様どうぞご自愛ください。2026 年が、皆様にとって希望に

満ちた、素晴らしい一年となりますよう心よりお祈り申し上げます。 

 

２０２６年１月１日       

社会福祉法人鈴風会 

理事長 杉本立己 


